PREFEITURA DE

4.• •• HORIZONTE
OE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.05.02.2

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.05.02.2, cujo
objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE ESTRADAS VICINAIS, NO
MUNICIPIO DE HORIZONTE-CE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 912405 / PT N°
1076533-74, CONFORME PROJETO BÁSICO. A Comissão analisou os documentos
apresentados, frente As exigências editalicias, frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alterações, bem como frente As considerações dos pareceres técnicos do engenheiro do
município, fazendo as seguintes observações: Estão HABILITADAS as empresas: Ai

CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI — EPP; CENPEL — CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA — ME; CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA — EPP; LC

PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP; MV & R LocAÇÕEs EIRELI — EPP; N.R

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME; OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA; RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E1RELI — ME; RPS — CONSTRUÇÕES

DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI — ME; TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI — ME e VAP CONSTRUÇÕES LTDA tendo em vista que atenderam na integra as normas

editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Estão INABILITADAS as
empresas: ANTÔNIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER ElRELI — ME; BEZERRA E BRAGA

COMERCIAL LTDA — EPP; CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA — EPP; DATERRA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; G3CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME;

PLATAFORMA SERVIÇOS E COSTRUÇÕES EIRELI — ME; SERVIÇOS DE AR

CONDICIONADO IMPERIAL LTDA — ME tendo em vista que descumpriram as normas editalicias e

as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, estando todas as razões, motivos e

fundamentações legais, registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia 05/07/2022, a

disposição dos interessados, nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e
www.horizonte.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109,
inciso I, letra "a", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações, a partir da data desta
publicação. Caso não haja manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura das
propostas de preços para o dia 15 de Julho de 2022 As 14h00m1n na sede da Comissão
Permanente de Licitação. Maiores informações no endereço da CPL ou pelo telefone
85.3222.0583. Horizonte/CE, 06 de julho de 2022. RosilAndia Ribeiro da Silva — Presidente
da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 07 DE JULHO DE 2022
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Horizonte/CE, 06 de julho de 2022.

1
ost anua )ibeiro a 4-va

Presidente da CPL

C# 4: onti, C

C ti P.! 21

ft.

-60kat it4..4 31t6-6M1

•

•

PREFEITURA DE

HORIL
DF-- MACS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO JULGAMENTO
FASE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2022.05.02.2

Certifico que foi publicado através de afixação no fianelógrafo desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Jukarnento da Fase de Habilitação da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NI' 2022.05.02.2, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO

EM PEDRA TOSCA DE ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE

HORIZONTE-CE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 912405 / PT N° 1076533-74,

CONFORME PROJETO BÁSICO.

vigor.

Afixado na data de 07 de julho de 2022, conforme estabelece a legislação em

JAIME RIBEIRO DO
NASCIMENTO:22008934349

Horizonte/CE, 07 de julho de 2022.

Assinado de forma digital por JAIME RIBEIRO DO
NASCIMENTO:22008934349
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=27842417000158, ou=Presencial, ou=Certificado PF
A3, cn=1AIME RIBEIRO DO NASCIMENTO:22008934349
Dados: 2022.07.07 12:08:45 -0300'

Jaime Ribeiro do Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

411 Prefeitura&Honzonte prete.tura hortzonte ww.harizonte.ce.gov.br

lE
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

r e
N

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e
M

a
ra

ca
n
a
ir
 -

A
vi

so
 d

e
 J

u
lg

a
m

e
n

to
 d

a
 F

as
e
d

e
l

Il
ia

b
ili

ta
rr a

o
 -

T
or

na
da

 d
e

P
re

ço
s

W
 1

4.
00

5/
20

22
-T

P
. A

C
om

is
sa

o
P

er
m

an
en

te
 d

e
Li

ci
la

ça
io

 d
a

p

re
fe

n
u

ra
 d

e
M

ar
ae

an
at

i.
C

ea
ra

, t
or

na
 p

u
b

lic
°

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

o
s

in
te

re
ss

ad
os

, q
ue

 2
0

,5
1

!a
na

lis
e

de
s

do
cu

m
en

to
s

de
 h

ab
ili

ta
ça

o
da

 T
om

ad
a

de
 P

re
ço

s
N

°
14

.0
05

/2
02

2-
T

P
, c

or
n

fin
s

a
l

!c
a
n
to

 ta
c„

ao
 d

e
em

pr
es

a
pa

ra
 a

 o
re

st
ac

ao
 d

e
se

rv
iç

os
 d

e
co

ns
ul

to
ria

 e
sp

ec
ia

liz
ad

a
pa

ra
 a

 I
re

al
iz

ae
S

a
de

 d
ia

g
na

st
ie

r,
 e

 p
ro

po
si

ça
o

de
 m

em
or

ie
s d

e
ge

st
ao

. c
u
st

e
id

 e
st

ra
tu

ra
, p

ro
ce

ss
os

 d
e

tr
ab

al
ho

 e
 d

e
in

di
ca

do
re

s
de

 r
es

ul
ta

do
,

no
 H

o
sp

ita
l M

un
ic

ip
al

 D
r.

 J
oa

o
E

lis
io

 d
e

H
ol

an
da

.
lo

ca
liz

ad
o

n
o

 M
un

ic
ip

m
 d

e
M

ar
ac

an
aú

, c
on

si
de

ro
u

ha
bi

lit
ad

a
a

em
pr

es
a

C
A

T
 C

on
tr

ol
le

r L
ID

A
 -

M
E

. i
ns

cr
ita

 n
o

C
N

P
J

n°
 1

0.
54

85
33

/0
00

1-
66

. u
m

a
v
e
t q

u
e

 c
um

pr
iu

 to
do

s
o
s

te
ns

 e
di

ta
lic

ia
s

e

in
ab

ili
ta

da
 a

 e
m

pr
es

a
E

<
P

 C
on

su
tto

na
 E

rn
pr

es
ar

ia
 I.

in
sc

rit
a

no
 C

N
P

J
n°

 0
4.

76
9.

45
2/

00
01

-9
3,

jo

oi
s

de
sc

um
pi

nu
 o

 it
ar

n
3.

1.
1.

 d
o

ed
ita

l.
F

ic
a

a
b
e
rt

o
 o

 p
ra

zo
 p

ar
a

in
te

rp
o
sk

a
o
 d

o
pO

sS
iv

ei
s

m
o
s,

 c
o

n
fo

rm
 de

te
rm

in
a

a
L
e
i n

° 8
.6

66
/9

3,
 a

rt
. 1

09
, I

, a
lM

ea
 - e

.C
a
sO

lia
a
e
xi

st
a
 r
e
p
o
so

im

p
u
g
n
a
n
d
o
 e

st
a

de
ei

sa
o,

 (
Ic

a
m

ar
ea

da
 a

 s
es

sa
o

pa
ra

 a
be

rt
ur

a,
 a

na
lis

e
e

 ju
tg

am
en

to
 d

os

en
vo

lo
pe

s
'E

r
pa

ra
 o

 d
ia

 1
5

de
 ju

lh
o

de
 2

02
2,

 A
s
c
a
w

 (
no

ve
) f

lo
ra

s.
 A

n
d
e
rS

O
T

)
G

a
ze

tt
e
 d

o
(

(S
o

u
s
a

- P
 re

 si
d
e
n
te

 d
a

C
o

m
is

s J
o

 P
er

m
an

 a
n

te
 d

e
 L

ic
ita

ça
o

 -
C

P
L

. E
m

 0
6/

07
/2

02
2.

1

° HvirE-',0
tilinffirl 100',0 1 °' lo
g a ! g14122.'.
4001 8-111 [$§4igI R >10g,FRF,-; oi
Ilil l "-1111 1°81 ge8...e

1 cP4:10;1§1
wi" ;(3214:34r

1 fr.: 2E,J,

E
s
ta

d
o

 d
o
 C

e
a
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l

d
e

 .P
a

lh
a

n
o

 -
 A

vi
so

 d
e

 L
ic

ita
ça

o
. A

 P
re

fe
itu

ra
 ,

M
u
n
ic

ip
a
l d

e
 P

a
th

a
n

°,
 a

tr
av

es
 d

a
sJ

a
C

or
ni

ss
ao

 d
e

 L
ic

ita
ça

o,
 to

m
a

pú
bl

ic
o

qu
e

fa
ri
 r

e
a

liz
a

r
Ifi

ci
ta

r,S
o.

 n
a

 m
od

al
id

ad
e

T
om

ad
a

de
 P

re
ço

 a
ut

ua
da

 s
ob

 o
 n

° 0
5

.0
7

2
0

2
2

.0
1

-T
R

 c
u
e
, °

N
a
to

 é
 a

 ,
lean

tr
at

aç
ao

 d
e

em
pr

es
a

pa
ra

 e
ze

ou
ga

o
de

 r
ef

or
m

a
de

 p
re

di
os

 p
U

bl
ia

os
 p

ar
a

at
en

de
r

a
s

ri
e

ce
ss

id
a

d
e

s
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

e
E

du
ca

ça
o

M
in

ic
ip

io
 d

e
P

al
ha

no
/C

E
, e

m
 c

on
fo

rm
id

ad
e

co
m

 •
'a

(s
) t

a
b
e
la

(s
)

S
E

IN
F

R
A

 e
/o

u
 S

IN
A

P
I,

a
tu

a
lit

a
d
a
(s

),
 t

ip
o

m
ai

or
 p

er
ce

nt
ua

l d
e

de
sc

on
to

, c
o

m

da
ta

 d
e

ab
er

tu
ra

 m
a
rt

a
d
a
 p

ar
a

o
 d

ia
 2

5
de

 ju
iti

o
 d

e
 2

02
2.

 a
s
0
9
0
0
 h

or
as

 n
a

sa
la

 d
a

C
or

ni
ss

ao
 d

e
)

Li
ci

ta
ça

o.
 s

itu
ad

a
na

 R
ua

 P
o
ss

ia
m

io
 B

ar
re

to
 S

/N
 -

 C
en

tr
o

-
P

a
th

a
n

°
-

C
E

. O
s

in
te

re
ss

ad
os

 [
po

de
ra

to
 o

bt
er

 in
fo

rm
aç

õe
s

da
ta

 th
ad

as
 n

o
se

lo
r d

a
C

om
is

sa
o

de
 L

ie
ita

çã
o,

 e
m

 d
ie

s
no

rr
na

is
 d

e

ex
pe

ci
en

te
, n

o
 h

o
ri
ri
o

 d
e

0
8
0
0
 a

s
12

:0
0

ho
ra

s.
 P

a
lh

a
n
o
, 0

6
 d

e
 ju

lh
o

 d
e

 2
02

2.
 M

a
ri
a
 V

a
n
u
si

a

d
a

 S
ilv

a
 S

o
u

sa
 -P

re
si

d
e

n
ts

, d
a

 C
o
m

is
sa

o
 d

e
 U

o
ita

çã
o
.

-,
 ta

d
o
 d

o
 C

o
a
ri
 -

P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
ic

ip
a
l d

e
H

o
ri
zo

n
te

 -
 E

xt
ra

to
 d

e
 J

u
tg

a
m

e
n

to
 -

 F
a

se
 d

e

a
b

ili
ta

ça
o

 -
C

o
n
co

rr
b
e
ci

a
 P

ú
b
lic

a
 N

° 2
02

2-
05

.0
2.

2.
A

 C
om

is
sa

o
P

er
m

an
en

te
 d

e
Li

ci
ta

ça
o

d
o

u
n
ic

ip
io

 d
e

H
or

iz
on

te
 to

m
a

pu
bl

ic
°

o
 r

es
ut

ta
do

 d
o

 ju
lg

am
en

to
 d

a
fa

se
 d

e
ha

bd
ta

ça
o

d
a

c,

,r,
c,

,,,
,,,

, c
ia

 P
úb

lic
a

N
°

20
22

.0
5.

02
.2

,
cu

jo
 (

)N
at

o
é

 a
 p

av
im

en
ta

ça
o

e
m

 p
ed

ra
 t

os
ca

 d
e

 .

tr
ad

as
 v

ic
in

ai
s,

 n
o

M
un

ic
ip

io
 d

e
H

or
iz

on
te

-C
E

,
at

ra
ve

s
do

 C
on

vê
ni

o
n

°
91

24
05

 I
 P

T
 n

•
,

1-.
07

65
33

-74
. c

on
fo

rm
e

pr
oj

et
o

ba
si

c'
s.

 A
 C

om
is

sO
o

an
al

ls
ou

 o
s

do
cu

m
en

to
s

ap
re

se
nt

ad
os

.
!

*a
n

te
 i

s
 e

xi
gê

nc
ia

s
ed

ita
llc

ia
s.

 f
re

nt
e

as
 e

xi
gê

nc
ia

s
d

 a
 L

ei
 F

ed
er

al
 n

°
8.

66
6/

93
 e

 s
ua

s
'

al
te

ra
çõ

es
,

b
e
m

 c
om

e
fr

en
te

 a
s

m
ns

id
er

ap
5e

s
d
o
s

pa
re

ce
re

s
te

cn
ic

os
 d

o
en

ge
nh

ei
ro

 d
o
 •

M

un
ic

ip
io

, f
az

en
do

 a
s

se
gu

in
te

s
ob

se
rv

aç
õe

S
: E

st
a

o
 h

ab
ili

ta
da

s
as

 e
m

pr
es

as
: A

i C
on

st
ru

to
ra

 e
 '

. r
an

sp
or

te
 E

IR
E

LI
 -

E
P

P
; C

E
N

P
E

L
-

C
en

tr
o

N
o
rt

e
 P

ro
je

to
s

e
E

m
pr

ee
nd

im
en

to
s

L
ID

A
 -

M
E

:
O

N
F

A
H

T
 C

on
st

ru
to

ra
 H

ol
an

da
 L

ID
A

- E
P

P
! L

C
 P

ro
je

to
s
e

 C
on

st
ru

çõ
es

 L
ID

A
- E

P
P

; M
V

 &
 R

 .
Lo

ca
ça

es
 E

IR
E

LI
 -

E

P
P

; N
R

 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 S

er
vi

ço
s

E
IR

E
LI

 -
M

E
;

O
K

 E
rn

pr
ee

nd
irr

ie
nt

oS

.,(
w.

, s
tr

u
p

le
s

e
 S

er
vi

ço
s

L
ID

A
;

R
C

O
N

 C
on

st
ru

çõ
es

 e

S
er

vi
ço

s
E

IR
E

LI
 -

M

E
.;

R
P

S
 -

,

o
n
st

n
iç

õ
e
s

d
e

 E
di

fic
io

s
e

 p
rc

fe
to

s
E

IR
E

U
 -

M

E
:

T
or

re
s

M
ar

tin
s

S
er

vi
ço

s
e

 C
on

st
ru

çõ
es

E

lF
tE

LI
 -

M
E

 e
 V

A
P

 C
on

st
ru

çõ
es

 L
ID

A
 te

nd
o

e
m

 v
is

ta
 q

ue
 a

te
nd

er
am

 n
a

In
te

g
ra

 a
s

•
o

•
!!!!

 .
le

di
ta

lic
ia

s
e

 a
s

(l
a
m

a
s

d
a

 L
e
i F

ed
er

al
 n

°
8

.6
6

8
9

3
 e

 s
ua

s
al

te
ra

çõ
es

.
E

st
a

o
 '

...
.0

! ,
r•

-.
..
' .

.:
 ,

an

,p
rn

na
s.

 A
n

td
io

 A
le

xa
nd

re
 F

er
re

ira
 X

av
ie

r E
IR

E
L
I -

 M
E

; B
ez

er
ra

 a
 B

ra
ga

 C
o

1
".•

 .
1
 I
D

A
 -

•
E

P
P

; C
on

st
ru

to
ra

 M
on

te
 C

ar
m

el
o

L
ID

A
 -

E
P

P
; D

at
ar

ra
 C

on
sl

ru
çõ

es
 a

‘

/!!
..,

,
I r

i
L

i;
or

ls
tr

uç
ôe

s
e

 S
er

vi
ço

s
E

IR
E

U
 -

M

E
;

P
la

ta
fo

rM
a

S
er

vi
ço

s
e

 C
oo

 "
--

, k
, 7

;
-

S
er

vi
ço

s
de

 A
R

 C
on

di
ci

on
ad

o
Im

pe
ria

l L
ID

A
- M

E
 te

n
d

o
 e

m
 v

is
ta

 q
ue

 d
es

cu
rd

 •
!

_.
 .

; ,
..,

.-.
...

 .

ed
ita

lic
ia

s
e

 a
s

no
rm

as
 d

a
L
e
i F

ed
er

al
 s

' 8
.6

66
/9

3
e

 s
ua

s
a

Ite
ra

çõ
es

, e
st

am
ip

 ',
.,!!!

 I
f

• -
 r

u
b
e

'
n
o
tI
vo

s
e

 fu
nd

am
en

ta
çõ

es
 le

ga
 is

, r
eg

is
tr

ad
os

 n
a

A
ta

 d
a

$e
ss

aa
 d

e
ju

lg
a
rn

e
r!

!!
 ',

7.
 •

n

o
d

05

/0
7/

20
22

,
a

di
sp

os
iy

ao
 d

os
 i

nt
er

es
sa

do
s,

 n
o

s
en

de
re

go
s

e
le

td
in

,

iC
os

:
1

.
-.

.g

ov
.b

r
•

vr
w

w
.h

or
iz

on
te

.c
e.

go
v.

br
. F

ic
a

ab
er

to
 o

 p
ra

zo
 n

sc
ur

sa
l.

co
n
fo

rm
°

pr
ec

ei
tu

a
o
 a

d
 •

•
1
' /
 ,

i
m

s

ik
tr

a
'a

',
 d

a
L
a
i F

ed
 e
ra

in
° 8

.6
66

/9
3

es
U

as
 d

em
ai

s
al

te
ra

çõ
es

, a
 p

ar
ts

' d
a

da
ta

 d
e

•!.
a

a
so

 n
a

o
 h

aj
a

m
an

ife
st

ag
lio

 d
e

re
cu

rs
o

fic
a

m
ar

ea
da

 a
 s

es
sa

o
de

 a
be

rt
ur

a
d
a
'S

o
rr

e

,
5

• e

'
pr

eç
os

 p
a

rs
 o

 d
ia

 1
5

 d
e

Ju
lh

o
de

 2
02

2
S

s
14

h0
0r

ni
n

na
 s

ed
e

da
 C

or
ni

ss
ao

 P
e

rm

IL
ic

ita
ça

o
M

a
io

re
s

in
fo

rm
aç

õe
s

no
 e

nd
er

eç
o

da

C
P

L
O

U

pe

ts
 t

el
ef

on
e

85
.3

22
2.

.

!
IH

o
ri
zo

n
te

/C
 E

, 0
6

 d
e
 }W

ho
 d

e
 2

02
2.

 R
o
si

ki
n
d
ia

 R
 W

e
ir
s

da
 S

ilv
a

 -P
re

si
d

e
n

te
 d

a
C

P
L
.

2 .0i=00With t 16% ,ai'q 1112 a.- -)iello nozztt
'li 4 _; 3ipt y
1292g§i> &g,:0 .(11B 2,E i .012 z.0
1 y:i-

A
, t 42,230 0 0 fiz gai
1"4;AMII

o

O
4:(

' -a5 ' 411 j)

ed;;2'hOc°gJLg. s 2 ,D E15. 3 o p §
cv 8 0, e tw

M (4'oE› •-• lwai 7-;
w-8 8,T) 8 a

so 3— E 84; EE
O O

Z
g

6 -o
o E
-o

Tr", -co
c 6 cq'

6" g

TAI-rovnv

o0
0'0 CL)

41ii
gliiiiIiill

114! ViAliiiiga rT
ig:§04gglag ligi

L P 8

1060§11X,s4

ji§gr
AriPlif

'g' .1122,1gi 'PP
ii AI pe

q
i7,1!:::11;i009
1.- Air ,0;14,2 /9

„ri kgv.1.1g ,
„A- ,101.11 %

!!!4!!!!!!!;!ine:ig
,. ,,,5„7.41 -0,dr  11 glq gig will ,14b
'4 1141 1'5 141105'31i

lAg ifjlglii p, at - 8 ^111;gel ..fe

- 4 WI'A 741 1k" 0V

t nte

41010